АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2019                                                                                                               № 7
с. Клепечиха

О мероприятиях по санитарной
очистке и благоустройству села
Клепечиха и поселка Березовка

	Рассмотрев и обсудив мероприятия по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству села с 22 апреля по 22 мая 2019  года.
	2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельсовета (прилагается).
	3. Санитарной комиссии организовать рейды и освещение  материалов  о выполнении мероприятий  на стенде Администрации сельсовета, СПК «Путь Ленина».
	4. СПК «Путь Ленина» оказывать помощь транспортом в уборке территории частных подворий.
	5. Контроль  над   выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                     Н.В. Кандыбка

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                         к постановлению
                                                                         Администрации сельсовета
                                                                         от  17.04.2019 № 7
                                                      План
мероприятий по санитарной очистке
и благоустройству территории Клепечихинского сельсовета
                                                   на 2019 год
.
	№
	Наименование мероприятий

	Сроки
	Ответственные

	1
	Объявление месячника по благоустройству и санитарной очистке
	С 22.04.2019 по  22.05.2019
	Администрация сельсовета

	2
	Молодежный субботник по очистке центральной площади и парка
	26.04.2019
	ОСМ, КСШ, КДЦ
Администрация

	3
	Приведение в порядок памятников защитникам Отечества, мест воинских захоронений;

	до 01.05.2019
	Администрация сельсовета, КДЦ, КСШ

	4
	Приведение в порядок и ремонт надмогильных памятников воинских захоронений на муниципальных кладбищах.

	до 08.05.2019
	Администрация сельсовета, КДЦ, КСШ, Совет ветеранов

	5
	Привести в порядок могилы участников Великой Отечественной войны, памятники гражданской войны, защитникам Отечества, места воинских захоронений.
	до 08.05.2016
	Администрация сельсовета, СДК, КДЦ, Совет ветеранов

	6
	Уборка территории предприятий, организаций  и частных подворий, их фасадной части

	до 9  мая
	Руководители организаций, жильцы

	7
	Контроль за стихийными мусорными свалками, использованием земельных участков, санитарным состоянием частных подворий, на полигоне ТБО произвести буртовку
	В течение лета
1 раз в неделю
	Санитарная комиссия
Администрация

	8
	Благоустройство и санитарная очистка территорий кладбищ с. Клепечиха и пос. Березовка
	Апрель
	Администрация, жильцы
Совет ветеранов

	9
	Борьба с сорной растительностью
	Июль, август
	Жители села

	10
	Уход за центральной площадью села, вспашка и посадка цветников на мемориале.
	В течение лета
	Администрация села
Совет ветеранов

	11
	Месячник по уничтожению дикорастущей конопли
	Август
	Санитарная комиссия, участковый инспектор

	12
	Контроль за нарушением правил содержания домашних животных (бродячий скот)
	Постоянно
	Санитарная комиссия

	13
	Конкурс на лучшую усадьбу, улицу, производственный участок
	Май – август
	Администрация, СДК, Женсовет

	14
	Результаты рейдов освещать  на стенде Администрации
	1 раз в месяц
	Администрация села

Глава Администрации сельсовета                                                 Н.В. Кандыбка